
山社福協発第５２７号 

令和２年１２月１４日 

３０地区社会福祉協議会 会長 様 

社会福祉法人山形市社会福祉協議会 

会 長  鞠 子 克 己 

（公 印 省 略） 

 

新型コロナウイルス感染症予防策の徹底について（お願い） 

 

日頃より、地域福祉活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルスの感染者が山形市内でも連日のように報告されており、山形市長は

12月 8日付けの別紙メッセージにて、「最大限の警戒」を呼び掛けています。 

山形市社会福祉協議会としても、感染が身近なところで拡大している中において、特に重症化に

つながりやすい高齢者の方については、感染防止の徹底を図らなければならないと判断しました。 

地区社会福祉協議会の皆様におかれましては、ふれあいいきいきサロン等について、延期や中止

を含め、これまで以上に三密回避の徹底を図っていただきますようお願い申し上げます。併せて、

電話による声がけ等によって、見守りなどの必要な方への配慮をお願い申し上げます。 

地域事業について、予定通りの開催が困難になる場合の補助金等の対応は、現時点では下記のと

おりとなっておりますのでご報告申し上げます。 

なお、各サロン代表者宛に別紙写しのとおり、同様のお願いをしておりますことを申し添えま

す。 

記 

 

 事業等 対 応 

１ ふれあいいきいきサロン 申請したサロンの回数が開催できなくても、 

交付した補助金の返金は求めません。 

２ 福祉の地域づくり推進事業 山形市の担当課と協議中です。 

決定次第、ご連絡いたします。 

３ 子育ておしゃべりサロン 山形市の担当課と協議中です。 

決定次第、ご連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ】 

 山形市社会福祉協議会 

  電話 023-645-9230 



山社福協発第５２８号 

令和２年１２月１４日 

ふれあいいきいきサロン 代表者 様 

子育ておしゃべりサロン 代表者 様 

社会福祉法人山形市社会福祉協議会 

会 長  鞠 子 克 己 

（公 印 省 略） 

 

新型コロナウイルス感染症予防策の徹底について（お願い） 

 

日頃より、地域福祉活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルスの感染者が山形市内でも連日のように報告されており、山形市長は

12月 8日付けの別紙メッセージにて、「最大限の警戒」を呼び掛けています。 

山形市社会福祉協議会としても、感染が身近なところで拡大している中において、特に重症化に

つながりやすい高齢者の方については、感染防止の徹底を図らなければならないと判断しました。 

各サロン代表の皆様におかれましては、ふれあいいきいきサロン等について、延期や中止を含

め、これまで以上に三密回避の徹底を図っていただきますようお願い申し上げます。併せて、電話

による声がけ等によって、見守りなどの必要な方への配慮をお願い申し上げます。 

地域事業について、予定通りの開催が困難になる場合の補助金等の対応は、現時点では下記のと

おりとなっておりますのでご報告申し上げます。 

なお、地区社会福祉協議会会長宛に別紙写しのとおり、同様のお願いをしておりますことを申し

添えます。 

記 

 

 事業等 対 応 

１ ふれあいいきいきサロン 申請したサロンの回数が開催できなくても、 

交付した補助金の返金は求めません。 

２ 福祉の地域づくり推進事業 山形市の担当課と協議中です。 

決定次第、ご連絡いたします。 

３ 子育ておしゃべりサロン 山形市の担当課と協議中です。 

決定次第、ご連絡いたします。 

 

 

 

 

 

【お問合せ】 

 山形市社会福祉協議会 

  電話 023-645-9230 


